
 

 
                    

Verksamhetsplan 2024 

FUB Stockholm  
 

 

Höjdpunkter 2024 
 

• FUB-danserna fortsätter  

 

• FUB-kryssning i maj 

 

• Skansen för alla i slutet av augusti 

 

• Cykelläger både i påsk och sommar 

 

• Inre Ringens temakvällar för medlemmar fortsätter 

 

• Mer digital hemmagympa 

 

• Få fler att skaffa kostnadsfritt friskvårdskort i Stockholms alla simhallar  

 

• Erbjuda subventionerade kulturarrangemang 

 

• Sprida nyttan med att ha en Individuell Plan 

 

• Anordna sommarläger för familjer och för vuxna 
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Verksamhetsplan 2024 på Lättläst 
             Här står vad FUB Stockholm ska göra 2024 

 
Inledning 
FUB Stockholm arbetar för att skapa goda levnadsvillkor för personer med 
intellektuell funktionsnedsättning och deras närstående.  
 
Inre Ringen är en sektion inom FUB som man automatiskt tillhör om man har en 
intellektuell funktionsnedsättning. 
 
FUB och Inre Ringen samverkar med andra föreningar och vi informerar om att 
föreningen finns och vad vi arbetar för så att flera vill bli medlemmar. 
 
Intressefrågor 
FUB Stockholm tillsammans med Inre Ringen arbetar för att se till att Stockholms 
beslutsfattare och politiker följer lagstiftningen och funktionsrättskonventionen. 
 
Under 2024 handlar det fortsatt om rätten till LSS-insatser och övrigt stöd samt om 
att förbättra den ekonomiska situationen för personer med intellektuell 
funktionsnedsättning.  
 
FUB och Inre Ringen kommer med förslag på förbättringar och förklarar vad det 
innebär att leva med en intellektuell funktionsnedsättning. Bland annat fortsätter Inre 
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Ringens temakvällar för medlemmar under 2024. Och vi bevakar att så många som 
möjligt inom LSS-boende beställer det kostnadsfria friskvårdskort som gäller i 
stadens simhallar. 
 
Aktiviteter 
FUB och Inre Ringen erbjuder sina medlemmar föreningsaktiviteter som ett 
komplement till det kommunen gör.  
 
Det är till exempel FUB-danser på Fryshuset, båtkryssning, bowling och medlemsdag 
på Skansen.  
 
FUB och Inre Ringen anordnar också samtalsgrupper, studiecirklar och andra 
aktiviteter för sina medlemmar med intellektuell funktionsnedsättning och närstående. 
 
Det gör vi för att fler ska få möjlighet att göra det man tycker om, träffa vänner och 
kunna diskutera om sitt liv och sina erfarenheter. 
 
Vi ska också erbjuda digital hemmagympa för de som inte har möjlighet att delta i 
våra fysiska aktiviteter men ändå vill röra på sig. 
 
Fler medlemmar 
Vi vill att fler ska upptäcka FUB så vi kommer att besöka mässor, skolor, boenden 
och dagliga verksamheter för att värva medlemmar. 
 
 

Inledning 

Inför 2024 hade FUB Stockholms styrelse en planeringsdag. 

Vi började med att dela upp verksamheten efter åldersgrupper. Vi ville se om vi 
täcker in alla våra medlemmar, både vad gäller frågor att driva gentemot 
beslutsfattare och för att se att vi erbjuder bra och roliga aktiviteter. 

Vi såg att vi täcker in de flesta viktiga frågor som rättigheter inom LSS, möjligheter att 
välja grundskola och gymnasium, att vara ung i FUB, att bli vuxen och flytta hemifrån, 
att hantera sin ekonomi samt att bli äldre. 

Vi tycker även att vi täcker in de flesta åldersgrupper med bra aktiviteter, men att vi 
behöver göra en extra satsning på yngre barn och barnfamiljer. Därför planerar vi till 
exempel att ha ett läger för barnfamiljer i sommar.  

På årsmötet den 10 mars kommer vi att visa en utställning kring våra nya tankar - 
varmt välkomna! 

 

 



3 

 

Om FUB Stockholm 
 

FUB Stockholm är en intresseorganisation som arbetar för att barn, unga och vuxna 
med intellektuell funktionsnedsättning ska kunna leva ett gott liv.  
 
Inom FUB har vi en sektion som heter Inre Ringen för personer med egen 
intellektuell funktionsnedsättning. Genom Inre Ringen får personer med intellektuell 
funktionsnedsättning möjlighet att arbeta i egen takt med de intressepolitiska 
frågorna. Inre Ringen ordnar också aktiviteter som riktar sig särskilt till personer med 
intellektuell funktionsnedsättning.  
 
FUB Stockholm är den största av totalt ca 150 lokalföreningar inom FUB och det 
finns ca 50 Inre Ringen-sektioner ute i landet. Vi har 1 367 medlemmar i FUB 
Stockholm och totalt har FUB ca 25 000 medlemmar i Sverige.   
 

Detta gör vi: 
 

• Ordnar aktiviteter på fritiden för alla åldrar 

• Arrangerar föreningsmöten av olika slag 

• Sprider information och kunskap om intellektuell funktionsnedsättning 

• Intresse- och omvärldsbevakning genom ledamöter i stadsdelarnas 
funktionshinderråd. 

• Vi har också samverkan enligt LSS med staden och påverkar i andra 
sammanhang tillsammans med andra funktionsrättsföreningar. 

 

Vårt övergripande mål är: 
 

• Att personer med intellektuell funktionsnedsättning ska kunna leva 
som andra och få stöd när det behövs. 
 

 
Som medlem i FUB Stockholm och Inre Ringen får du: 
 

• Gemenskap med andra i samma situation. 

• Delta i våra möten och aktiviteter. 

• Tillgång till stöd, information och rådgivning. 

• Möjlighet att vara med och påverka i Stockholm Stad. 

• 2 tidningar, Länet Runt och UNIK, samt regelbundna nyhetsbrev. 
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Intressepolitiskt påverkansarbete 2024 

 
Funktionshinderråden 
 
Stockholm har ett antal stadsdelsförvaltningar inom olika geografiska områden.  
Varje stadsdelsförvaltning ska arbeta enligt Stockholms stads tillgänglighets- och 
delaktighetsprogram och göra egna konkreta mål utifrån programmets innehåll. 
 
Varje stadsdelsförvaltning har ett funktionshinderråd där det sitter förtroendevalda 
representanter för Funktionsrätt Stockholms stad, SRF och DHR. 
 
FUB Stockholm är en av medlemsföreningarna i Funktionsrätt Stockholms stad och 
vi har representanter i flera av stadens funktionshinderråd. 
 
I råden bevakas frågor som gäller hela funktionsrättsområdet, men FUB får en insyn 
och en god möjlighet att påverka frågor som rör våra medlemmars behov genom 
stadens program för tillgänglighet. Förvaltningarna i staden svarar även för 
nybyggnation av gruppbostäder, för upphandlingar av omsorg och utförande av LSS-
insatser – som alla är mycket angelägna frågor för våra medlemmar. 
 
Inom staden finns även andra förvaltningar som på liknande sätt har 
funktionshinderråd, till exempel utbildningsförvaltningen. Även i flera av dessa råd 
har FUB Stockholm representanter. 
 
Föreningen visar ett stort engagemang och kompetens genom sin medverkan i dessa 
råd. Rådsdeltagarna deltar i ungefär ett möte i månaden. Funktionsrätt Stockholms 
stad ordnar också möten för samordning av arbetet i råden samt satsar på utbildning 
för sina representanter. 
 
En ny organisation för funktionshinderråden kom på plats 2023 som vi hoppas ska 
stärka rådens roll under 2024. Som hjälp kommer råden ha en reviderad version av 
delaktighetsprogrammet som presenteras under våren 2024.   
 

 
Inre Ringen Stockholm och Stockholms län firar att FUB:s projekt ”Mitt Vuxenliv” har lanserat två appar, en om 

planering av tid och en om hantering av sin ekonomi, som kommer att förenkla vardagen för många. 
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LSS 
 
LSS, lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, är den lag som reglerar 
vilka rättigheter personer med intellektuell funktionsnedsättning har.  
 

Riksförbundet FUB uppmärksammar att LSS fyller 30 år i år. Det görs genom att 
anordna webbinarier med forskare och experter, som berättar om tillämpningen av 
LSS ur olika infallsvinklar. Primär målgrupp för webbinarierna är politiker på nationell- 
och lokal nivå samt chefer i LSS-verksamhet. 
 
Under 2024 ska FUB Stockholm fokusera på följande: 
 
 

Rätten till LSS-insatser och övrigt stöd 
 
Det är alltför många avslag på ansökningar om ledsagning, kontaktperson och andra 
insatser enligt LSS. Vi vill på olika sätt visa på det orimliga i att så många 
ansökningar avslås, och att det läggs mer pengar på kartläggningar och utredningar 
än på själva insatserna. Detta trots att LSS-lagen stödjer rättigheten att erhålla en 
ansökt insats. Att du alltid kan överklaga är inget bra argument för avslag. Det var 
inte lagstiftarens mening att de som omfattas av LSS ska söka sin rätt via 
förvaltningsdomstolarna. Ett steg i rätt riktning är att Stockholms stad beslutat att 
avskaffa tidsbestämda beslut, något som vi kommer att bevaka under året. 

 
Möjlighet att leva som andra  
 

- Vi kommer att fortsätta kartlägga och bevaka hur livsvillkoren ser ut för våra 
medlemmar i Stockholm. Som att en oproportionerligt stor andel av personer 
med intellektuell funktionsnedsättning är otrygga i Stockholm.  

 
- Vi bevakar också att höjda ersättningar inte äts upp av att bostadsbidrag 

samtidigt sänks och fler i stället får betala själva för sin ställföreträdare.  
 

- Vi kommer fortsätta följa upp kvaliteten i LSS-boenden med anledning av 
IVO:s rapport om allvarliga missförhållanden inom LSS som kom 2023.  

 
- Vi driver fortsatt på för tillgång till wifi ingående i hyran i LSS-boenden och att 

staden erbjuder riktad dagverksamhet för äldre inom LSS. 
 

- Vi samverkar för att hitta fler vägar att kunna få jobb. För de som hänvisas till 
daglig verksamhet ska denna vara utvecklande och meningsfull.  

 

Fortsatt samverkan i LSS-frågor med Stockholms stad 
 

- I de olika funktionshinderråden kommer inte LSS-frågorna upp i den 
omfattning vi önskar. Därför är en specifik samverkan med Stockholms stad i 
LSS-frågor viktig för att kunna påverka och öka förståelsen för vad en LSS-
insats kan betyda för en person. FUB Stockholm är även med i 
Socialförvaltningens referensgrupp för ideella organisationer. 
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- Statistik för beviljanden och avslag har tagits fram för insatserna ledsagning 

och kontaktperson under 2023 och under 2024 ser vi fram emot att ta del av 
den statistiken samt diskutera statistik för fler områden inom LSS. Vi kommer 
också bevaka att fler beställer Stockholms stads kostnadsfria träningskort i 
stadens egna simhallar för personer med LSS-boende. Under 2023 var det 
endast 16% som beställde kortet. 

 

Juridiskt stöd  
 
FUBs rättsombud finns att tillgå när juridisk rådgivning behövs. Om man har Unik 
försäkring finns också möjligheten till 10 timmars fri juridisk rådgivning via 
rättsskyddet i Uniks hemförsäkring. 
 
Vi har tidigare skickat en motion till riksförbundet FUBs förbundsstämma om ett 
utökat juridiskt stöd till medlemmar. Sedan dess har tyvärr möjligheten till juridiskt 
stöd minskat. Till exempel finns det idag allt färre rättsombud inom FUB och i 
storstadsområdena finns i princip inga rättsombud alls. Till förbundsstämman 2024 
har vi därför skickat in en ny motion om vikten av att ge medlemmar ett bättre 
juridiskt stöd. 

 
                         

Inre Ringen Stockholm 
 
Alla medlemmar med egen intellektuell funktionsnedsättning tillhör automatiskt 
sektionen Inre Ringen. Inre Ringen Stockholm har en egen styrelse och arbetar 
tillsammans med FUB Stockholms styrelse med det som bestämts i 
verksamhetsplanen. Tre av ledamöterna från Inre Ringens styrelse sitter även i FUB 
Stockholms styrelse. 
 
Inre Ringen arbetar även med att sprida information om FUB och Inre Ringen till olika 
LSS-verksamheter, skolor med mera.  
 
Vi ska besöka andra Inre Ringen-sektioner i Sverige under 2024 och även hälsa på i 
några av de verkstadsklubbar som bedrivs inom dagliga verksamheter i Stockholm. 
Målet är att öka kunskapen om att FUB finns och om vad FUB gör samt att 
därigenom värva medlemmar till FUB.  
 
Inre Ringen undersöker också möjligheten till ett sommarläger i Dalarna för vuxna 
inom LSS under 2024. 
                        
Under 2024 fortsätter också Inre Ringens Månadsmingel en lördag i månaden. Det är 
en träffpunkt där deltagarna själva bestämmer vad de vill göra. Studieförbundet 
Vuxenskolan är med och arrangerar och det finns planer på fler samtalsgrupper och 
studiecirklar under året för personer med intellektuell funktionsnedsättning och dess 
närstående. Bland annat om vardagsekonomi och hälsa. 
  
2024 planeras även för fler temakvällar för medlemmar. Det kan vara med inbjudna 
gäster eller i form av workshops. Bland träffarna 2024 är ett möte om Agenda 2030 
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tillsammans med den dagliga verksamheten Medis 5 samt ett besök på Komvux 
Rosenlund som erbjuder utbildningar för vuxna personer med intellektuell 
funktionsnedsättning.  

 

 
I samband med Månadsminglet i september 2023 genomfördes en hälsopromenad 

 för att uppmärksamma FUB:s nationella hälsovecka 

Aktiviteter under 2024 

 
Fritidsaktiviteter  
 

Vi ska fortsätta anordna fritidsaktiviteter för medlemmar i alla åldrar. Vi har vi över 
100 personer som regelbundet deltar i någon av våra aktiviteter: Ungdomsgrupp, 
Bowling, Gymnastik, Samtalsgrupper, Månadsmingel med mera. Om vi räknar med 
även de aktiviteter där vi samverkar med andra föreningar är antalet deltagare över 
200 personer nästan varje vecka.  
 
Vi ska också spela in ett nytt digitalt gympapass som en uppföljning på de populära 
pass vi gjort tidigare som finns på vår hemsida samt på Youtube.  
 
 

Danser på Fryshuset 
 

FUB-danserna på Fryshuset fortsätter under 2024. Ungefär varannan fredagskväll 
kommer ca 300-400 personer för att umgås, fika och dansa till olika kända artister 
som spelar live för oss från Fryshusets scen. Totalt planeras för 13 danskvällar. 
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24 maj uppträder Black jack på FUB-dansen på Fryshuset 

 
 
 

Skansen för alla 
 

Varje år ordnar vi en särskild dag för personer med intellektuell funktionsnedsättning 
tillsammans med Skansen och andra organisationer. Det är en väldigt uppskattad 
dag då uppemot 3 000 personer kan komma. Dagen går under namnet ”Skansen för 
alla” och 2023 infaller den dagen 21 augusti.  
 

 

         
Så här kan det se ut på dansbanan på Bollnästorget under dagen ”Skansen för alla” 
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Medlemsmöten och studiecirklar 
 

Förutom Inre Ringens temakvällar planeras det för flera studiecirklar. I samverkan 
med Studieförbundet Vuxenskolan hålls en studiecirkel om LSS för närstående. 
Andra aktuella ämnen för studiecirklar är hälsa och vardagsekonomi. 
 
Möten och cirklar samarrangeras ofta med andra föreningar/organisationer och då 
främst med Studieförbundet Vuxenskolan och FUB Stockholms län.    
 
På samtliga medlemsmöten ska det finnas möjlighet att träffa personer från vår 
styrelse och/eller vårt kansli. Vi uppmanar medlemmarna att ställa frågor samt 
komma med förslag och synpunkter på vår verksamhet. 
 
 

            
                    2024 åker 200 FUB-resenärer på sommarkryssning med Viking Glory 

 

Kryssning och andra event 
 

Båtkryssning för medlemmar planeras till 25-26 maj med Viking Lines fartyg Glory.  
FUB-kryssningarna är omåttligt populära, mycket tack vare våra rutinerade värdinnor 
Eva, Mia och Leila. De guidar de 200 resenärerna med säker hand genom ett dygn 
på sjön fullt av minnesvärda upplevelser som frågequiz, karaoke och dans. 
  
Vårt framgångsrika cykelkoncept ”JagKanCykla” fortsätter i åtminstone två år till. 
Detta är möjligt med hjälp av stöd från Radiohjälpen, Viggo foundation samt Svenska 
Downföreningen. Det blir läger såväl under påsken som under sommaren. 
 
En kväll på Vilunda äventyrsbad tillsammans med RBU Stockholm samt en julkonsert 
i Högalidskyrkan i samverkan med Autism Stockholm är andra event vi hoppas kunna 
erbjuda. 
 
Vi ska också försöka anordna bio- och teaterföreställningar kostnadsfritt eller till ett 
subventionerat pris. 
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Samverkan inom FUB-rörelsen 
 
Som landets största lokalförening inom FUB kommer vi fortsätta att ta initiativ till en 
utökad samverkan med både vårt riksförbund och vårt länsförbund i Stockholm samt 
med lokalföreningar i hela landet. Vi tror det finns många områden där vi kan 
samverka mer. En bättre samverkan innebär också att vi utnyttjar resurserna bättre 
och det gagnar våra medlemmar då vi till exempel kan erbjuda fler aktiviteter och 
mötesplatser. Under 2023 anordnade vi cykelläger på sommaren tillsammans med 
FUB Göteborg. I december besökte FUB Stockholms styrelse FUB Göteborg. 
 
Under 2024 hoppas vi också, tillsammans med Inre Ringen, besöka ytterligare en 
lokalförening i Sverige. 
  

 
FUB Stockholm deltog som utställare på Intradagarna 2023 

 
 

Samverkan med andra föreningar/organisationer 
 

Vi ska fortsätta att stödja Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet för vår 
målgrupp. Stödet kan vara i form av att vi upplåter våra möteslokaler, att Inre Ringen 
ger tips på nya studiecirklar samt att FUB-medlemmar får rabatt på kursavgiften. 
 
Samverkan fortsätter också 2024 med RBU i Stockholms län, Autism Stockholms län, 
föreningen Attention i Stockholms län och Svenska Downföreningen i flera olika 
sammanhang, exempelvis kring att erbjuda föreläsningar, medlemsdag på Skansen 
eller att hyra ett äventyrsbad.  
 
Vi samverkar även med flera andra föreningar samt bistår med vår kunskap i projekt 
som riktar sig till våra grupper.  
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Projekt 
 

JagÄger – om individuell plan 
 
FUB Stockholms driver sedan november 2022 ett Arvsfondsprojekt i 3 år. Projektet 
heter JagÄger – om Individuell Plan enligt LSS §10. Projektet är ett samarbete 
mellan FUB Stockholm och Autism Stockholm men även andra föreningar och 
aktörer kommer att vara involverade. 
 
Projektet syftar till att göra den Individuella Planen lättillgänglig för användaren samt 
medvetandegöra handläggare om den långsiktiga vinsten av att upprätta och följa en 
Individuell Plan. Den enskilde ska ges större möjlighet till inflytande i frågor som rör 
hens livssituation utifrån de insatser som ges och planen ska tydliggöras som en 
överenskommelse mellan individ och kommun. Målet är att genom den Individuella 
Planen öka egenmakten hos den enskilde. 
 
Är du nyfiken på projektet, får du gärna kontakta oss eller anmäla dig till konferensen 
"Funktionshinder i tiden", som SKR och Socialstyrelsen arrangerar den 18-19 april 
2024. Vi kommer att vara där och hålla ett seminarium på temat "JagÄger – en väg 
till egenmakt". 
  
Vi söker fler personer till våra utvecklingsgrupper - medlemmar som har behov av 
ställföreträdare/stödperson för att föra sin egen talan. 
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En ny Hemmagympa kommer spelas in 2024 

 
 

Kontakt med medlemmar 
 

Medlemsinformation 
 

I varje nummer av FUBs tidning Länet Runt kommer vi att berätta om vad som hänt 
och vad som är på gång i föreningen. Länet Runt kommer per post till alla 
huvudmedlemmar i Stockholms län 4 gånger per år. Vi skickar även ut ett eget 
nyhetsbrev digitalt ca 6 gånger per år.  
 
FUB Stockholms hemsida kommer fortsatt att utvecklas och hållas aktuell vad gäller 
all vår verksamhet.    

På vår Instagram samt på vår Facebooksida, lägger vi regelbundet ut våra aktiviteter 
samt annan aktuell information.  

Alla brev, inbjudningar och möten ska vara lätta att förstå.  
Det ska vara lätt att få tag på oss, antingen via telefon eller mejl. Säkraste sättet att 
få snabb kontakt är via mejl till: info@fubstockholm.se eller att ringa eller skicka ett 
sms till 0737 10 77 79. Vi försöker normalt svara på inkomna mejl och sms senast 
nästkommande vardag.   

 

mailto:info@fubstockholm.se
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Våra omtyckta cykelläger fortsätter under 2024 

 

Vi vill nå ut till fler personer om vår verksamhet 
 

En utmaning är att nå ut till alla med information om de aktiviteter som vi erbjuder, 
framför allt till barnfamiljer, ungdomar och unga vuxna. Vi vet samtidigt att det finns 
en stor efterfrågan på fler fritidsaktiviteter och mötes forum i just dessa grupper. 
 
Vår relativt nystartade ungdomsgrupp har fått fler deltagare under 2023 och inför 
2024 vill vi också nå fler barnfamiljer. Vi kommer att vara utställare på en stor 
fritidsmässa för barn och unga i Eriksdalshallen den 16 februari. Vi är också utställare 
på Utbildningsförvaltningens informationskvällar inför val av grundskola samt på 
Arbetsmarknadsförvaltningens jobbmässa ”Vidga vyerna” hösten 2024. Men framför 
allt siktar vi på att anordna ett läger för barnfamiljer samt ett läger för vuxna under 
sommaren 2024. 
 
Vi ska synas på mässor och konferenser dit vår målgrupp, dess närstående samt 
yrkesverksamma inom LSS kommer.  
 
Vi ska sprida en positiv bild av FUB i alla våra informationskanaler. 
 
 
 

 


